Протокол № 1

Заседания Попечительского совета ГБУ « КЦСОН по Притобольному району»

 От   25  января 2019 года

10 часов

Присутствовали:

Черняк Елена Сергеевна  - Председатель Союза пенсионеров РФ

Рясова Надежда Ивановна  -  председатель Пропечительского совета, ветеран социальной

службы, член союза пенсионеров РФ

Кошкарова Наталья Леонидовна –Председатель Президиума районного совета ветеранов

Чебыкина З.Р  председатель  клуба « Доброта»,член союза пенсионеров РФ

Приглашенные:

Иргалеева Балкия Исетовна –директор ГБУ « КЦСОН по Притобольному району»

Митина Валентина Ивановна –заведующая отделением социального обслуживания  на

дому

Серокурова Ольга Александровна - заведующая отделением социального обслуживания

на дому

Шабурникова  Ирина Павловна –-специалист по социальной работе

                                                          ПОВЕСТКА ДНЯ :

1.Организационно правовые вопросы. Обсуждение и утверждение плана работы

Попечительского совета на 2019 год. ( Докладчик Рясова Н.И.)

2.Отчет о проделанной работе  Попечительского совета за 2018 год ( Докладчик Рясова

Н.И,)

3.Отчет о проделанной работе за 2018 год ГБУ « КЦСОН по Притобольному району» (

Докладчик директор Иргалеева Б.И.)

4. Подведение итогов анкетирования по опросу получателей социальных услуг по

качеству предоставляемых услуг.

По первому вопросу выступила председатель Попечительского совета Рясова

Н.И.,которая  ознакомила с планом мероприятий на 2019 год Попечительского совета.

Запланированный план работы на 2018 год практически выполнен.

В продолжении Надежда Ивановна сразу же представила отчет о проделанной работе за

2018 год.( прилагается). В связи с выходом на работу члена Комиссии Алексеевой Г.Д.

,которая не сможет участвовать в работе  заседаний Попечительского совета ввести в

состав  ветерана нашего учреждения Чебыкину З.Р.,которую избрали секретарем.

По 2 вопросу Рясова Н.И. представила отчет о проделанной работе Попечительского

совета за 2018 год.

По 3 вопросу об итогах работы за 2018 год ГБУ « КЦСОН« ознакомила директор

Иргалеева Б.И.( прилагается)

По 4 вопросу проведено обсуждение итогов  анкетирования опроса получателей соц.услуг

по качеству оказываемых работ.

Из 236 получателей охвачено 77 человек,32,6 %   Все получатели удовлетворены

качеством оказываемых услуг учреждением

Председатель Попечительского совета                                            Н.И.Рясова

Секретарь  Чебыкина З.Р.